1

证券代码：002331         证券简称：皖通科技         公告编号：2020-105

安徽皖通科技股份有限公司

关于公司涉及诉讼的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12

月 9 日收到成都市成华区人民法院出具的《传票》（（2020）川 0108

民初 17199 号）等相关诉讼材料，获悉成都市成华区人民法院已受理

易增辉、唐世容、姚宗诚起诉公司股权转让纠纷一案，并将于 2021

年 1 月 28 日开庭审理。具体情况如下：

一、诉讼事项的基本情况

1、诉讼当事人

原告：易增辉、唐世容、姚宗诚

被告：安徽皖通科技股份有限公司

2、诉讼请求

（1）请求判令被告继续履行《关于成都赛英科技有限公司之发

行股份购买资产协议》第 14.2 条关于“本次交易完成后，甲方同意

保持目标公司管理层人员基本不变，并授予目标公司现有管理团队对

目标公司日常业务经营和发展的相应决策权”的约定，撤销免去原告

成都赛英科技有限公司董事职务的股东决定；

（2）原告因本案支出的律师费用四万元由被告承担；

（3）本案的诉讼费用由被告承担。

2

3、诉讼事由

2017年 9 月 7 日，公司与原告及其他成都赛英科技有限公司（以

下简称“赛英科技”）股东签署《关于成都赛英科技有限公司之发行

股份购买资产协议》（以下简称“《购买资产协议》”），根据该协

议的约定，公司以发行股份的方式购买原告及其他赛英科技股东持有

的赛英科技 100%股权（以下简称“交易”）。同时，《购买资产协

议》第 14.2 条约定：交易完成后，公司同意保持赛英科技管理层人

员基本不变，并授予赛英科技现有管理团队对赛英科技日常业务经营

和发展的相应决策权；第 21.2 条约定：违约方应依本协议约定和法

律规定向守约方承担违约责任，赔偿守约方因其违约行为而发生的所

有损失（包括为避免损失而进行的合理费用支出）。

上述交易完成（2018 年 2 月 13日）前，赛英科技的管理层由执

行董事、总经理、副总经理组成，易增辉担任赛英科技执行董事兼总

经理，全面主持赛英科技的经营管理工作，唐世容担任赛英科技副总

经理，分管综合、财务、物资保障、档案等，姚宗诚担任赛英科技研

发部部长，负责赛英科技的研发工作。

2018 年 6 月 7 日，公司作出股东决定，选举原告三人及公司委

派的两名人员担任赛英科技董事，任期均为自股东决定作出之日起三

年。同日，赛英科技董事会作出决议，聘任原告易增辉为赛英科技总

经理，任期为自董事会决议作出之日起三年。

2020年 9 月 23日，公司作出股东决定，免去易增辉、姚宗诚、

唐世容三人赛英科技董事职务，重新选举刘晶罡、张洪波、帅红梅为

赛英科技董事；同日，赛英科技作出董事会决议，选举刘晶罡为公司

董事长，并根据《成都赛英科技有限公司章程》的规定，董事长为公

司法定代表人。

3

原告认为，公司作出的上述股东决定严重违反了《购买资产协议》

第 14.2 条的约定，且原告易增辉向公司提出异议，要求公司撤销上

述股东决定，但公司拒绝撤销。

2020 年 10 月 16 日，原告与北京德恒（成都）律师事务所签署

了《委托代理协议》，委托北京德恒（成都）律师事务所处理上述纠

纷事宜，并向北京德恒（成都）律师事务所支付了四万元律师费。

综上所述，原告认为公司免去原告三人赛英科技董事职务的行为

已违约，且在其提出异议后拒绝撤销，严重侵犯了原告的合法权益。

因此向成都市成华区人民法院提起诉讼。

二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的

重大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影

响

本次诉讼案件对公司本期利润和期后利润无实质性影响。

四、其他说明

1、公司起诉赛英科技、易增辉请求变更赛英科技登记纠纷一案，

成都市成华区人民法院已于 2020 年 10 月 27 日立案受理。具体内容

详见公司于 2020 年 10 月 28 日在《中国证券报》、《证券时报》及

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《安徽皖通科技股

份有限公司关于公司提起诉讼的公告》（公告编号：2020-087）。上

述案件将于 2021 年 1 月 28 日开庭审理。

2、截至目前，公司对赛英科技的控制存在重大风险，公司可能

对赛英科技失去控制，公司正积极寻求解决方案以消除对赛英科技可

能失去控制的风险。后续，如果公司与赛英科技的争议不能在短时间

http://www.cninfo.com.cn/

4

内解决，公司将根据进一步发生的实际情况，并依据会计准则的相关

规定，确认对赛英科技失去控制及赛英科技不再纳入公司合并报表的

具体时点，并在董事会审议通过后执行。

3、公司将持续关注上述诉讼事项的进展，并严格按照相关法律、

法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。公司指定信息披露

媒 体 为 《 中 国 证 券 报 》 、 《 证 券 时 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定信息

披露媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者及时关注，并注意投资风

险。

五、备查文件

1、成都市成华区人民法院出具的《应诉通知书》、《举证通知

书》、《传票》等相关诉讼材料；

2、民事起诉状。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

                           董事会

                               2020 年 12 月 10 日

http://www.cninfo.com.cn/

	关于公司涉及诉讼的公告